27 
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Actum est hoc n. kalendas ianuarii, anuo MCLXXVIII. Dominice Incar-
nationis, 

^Berengarius, Dei dignatione, Terrachoue archiepiscopus, subscribo. 
Hoc Raimundus ego signo precentor corde benigno, ss. Non est indigne 
Ricardum poneré signum, ss. X I Ego Raimundus Terrachonense ecclesie 
prepositus, ss. Sig^num Raimundi, presbiteri et sacriste. Sig^Bnum 
lohannis, Terrachone ecclesie camerarius. Sig^num Pontii, presbiteri et 
canonici. Sig^num Geraldi, presbiteri et canonici. 

Ego Petrus de Tarrachona, tarrachone notarius, hoc scripsi rogatus die 
et auno prefixo. 

213 
1179, enero, 3 

Permuta, hecha entre Bernardo, obispo de Barcelona y el Monast'erio, por 
la que aquél cede el honor de Vilarrodona y éste el campp de Mollet. 

B. P. T. : Ciart.. f. q4. 
Ref. : MORERA, pág. 511.1 

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Barcbinonensis episcopus et uni-
versis eiusdem ecclesie canonicorum conventus, damus et commutamos Do
mino Deo et monasterio Sánete Marie de Sancta Cruce et vobis Petro abbati 
et ceteris monachis eiusdem monasterii, tam presentibus quam futuris, totum 
illum honorem integriter de Villa Rotunda. Sicut terminatur ab oriente in 
flumine Gaiani, a meridie similiter in flumine Gaiani et in honore de Buada, 
ab occiduo in cloto Lapazos, a circio in honore Sancti Petri de Gaiano, qui 
est honor predicti monasterii. E t insuper laudamus et auctorizamus vobis 
ipsum campum qui est ultra flumen Gaiani quem vos emistis de Berengario 
de Monte Far et de suis heredibus, cum ómnibus suis terminis et affron-
tationibus sicut resonat in ipsa carta emptionis quam vobis inde fecerunt. 
Sic damus et comutamus vobis totum predictum honorem integriter cum 
ingressibus et egressibus suis, cum aquarum ductibus et reductibus, cum 
regó et capud regó et glebariis et cum arboribus diversi generis, cum pascuis 
et garricis et cum ómnibus ad ipsum honorem pertinentibus, per vestrum 
proprium et franchum alodium. Ac de nostro iure in ius et dominium et 
potestatem ipsius monasterii et vestri tradimus ad quicquid ibi vel ex inde 
faceré volueritis. Accipimus autem a vobis pro hac donatione sen commuta-
tione ipsum campum de Molleto cum suis terminis et affrontationibus sicut 
resonat in ipsa carta quam inde fecit vobis Miro de Molleto et ipsum molen-

1. Morera le asigna la fecha de 117S. 
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dinum cum orto et fexa, quod est in termino de Cerdanola in rivo maiori, 
cum ingressibus et egressibus suis, cum arboribus diversi generis, cum regó 
et capud regó, cum glebariis et cum aquarum ductibus et reductibus et cum 
ómnibus ad ipsum molendinum pertinentibus, et cum terminis et affronta-
tionibus suis, sicut resonat in ipsa carta quam inde fecit vobis Guillelmus 
Raimundi, dapifer. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat et 
insuper hec donatio firma permaneat omni tempore, 

Actum est hoc in. nonis ianuarii, anuo Dominice Incarnationis MCLXXVIII. 
Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo. Ego Raimundus 

archidiaconus subscribo. Sig^num Bernardi de Pinel. Sig^num Bernardi, 
primicherii. S^n. Bernardi de Podio Alto. Sig^num Bernardi, levite. 
Sig*í*num Berengarii de Font Taiada. Sig^Bnum Arnalli, levite. Beren-
garius de Palatiolo, ss. S^n. Martini Parvi. Sig^num Berengarii, presbi-
teri. Sig^num Arnalli, presbiteri. Sig^num Geraldi, presbiteri. Sig*£ 
num Pontii, presbiteri, ss. S^n. Petri de Rivopulle. Sig^num Beren
garii de Vilardello. Sig^num Guillelmi Mirvirubii. 

Sig^num Bernardi, presbiteri, qui hoc scripsit die et anuo quo supra. 

214 " 

II79, febrero, 12 

Venta, qu£ Bernardo Armengol y su esposa Guillerma hacen a Berenguer 
Bertrán y a su nmjer Astrugia, del lugar que le dio Berenguer de Villa-
franca dentro de la villa de Montblanch. • 

A. H. N. : Santas Creus, perg. 74. (Parece original.) 

Sit notum cunctis quod ego Bernardus Ermengaudi et uxor mea Guil-
lelma vendimus tibi Berengario Bertrando et coniugi tue Astrugie, locum 
illum quem mihi dedit Berengarius de Villafrancha intus villam Montisalbi. 
E t afrontat ab oriente in plateam ante ecclesiam Sánete Marie, a meridie in 
vicum que transit supra furnum veterum, ab ocasu in vos metipsos, a circio 
in Raimundum de Segarra. Quantum iste afrontationes includunt sicut ven
dimus vobis et omni vestre proieniei atque posteritati cum ingressibus et 
regressibus et de abisso in celo. Ita. de nostro iure in vestro tradimus sicut 
melius potest esse dictu et intellectu secundum vestrum bonum intelligendum 
ad vestrum proprium plenissimumu et ad omnem vestram voluntatem facien-
dam quod faceré velitis -vos et vestri in perpetuum propter pretium pretiati 
XXII. solidos denariorum ex moneta Barchinone. Si quis hoc frangere vo-
luerit in duplo componat ac deincebs firmum permaneat. 
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Actum, est hoc n. idus febroarii, anno Dominice Incarnationis MCLXXVHI. 
S^n. Bernardi Brmengaudi ; s^n. Guillelme, mee coniugis, nos qui 

hanc cartam facimus scribere et firmamus testibusque firmare rogamus. 
S^n. Petri Arnalli ; s'^n. Berengarii de Dulag ; s^n. Pochulul. 

Hoc rogatus scripsit Bertrandus, sacerdos, notato die et anno ss. superius. 

215 

1179, febrero, 24 

Convenio, hecho entre el Monasterio y Berenguer de Flegamans y su esposa 
María, acerca de las presas de los molinos. 

B. P. T. : Cart., f. 71. 

Hec est carta convenientie que facta est inter abbatem Sánete Crucis et 
Berengarium de Plicamanus et uxorem eius Mariam, arbitrio et consilio 
lohannis de Sancto Baudelio, Terrachone Ecclesie cameraii et Pontii de Bar-
berano et aliorum proborum virorum subscriptorum. Modus autem conve
nientie talis est : quod abbas Sánete Crucis et successores sui faéiant res-
clausam molendinorum suorum a capite Algehire usque ad fixurias, que sunt 
in orientali parte et accipiant duas tantum bracias de rápido siue de rabega 
super fixurias et super resclausas. Si autem plus acceperint de rabega et 
molendini Berengarii de Plicamanus inde aliquomodo peiorati fuerint, si post-
quam abbas coommonitus fuerit, emendare noluit Berengarius de Plicamanus, 
autem sui illud impune possint infringere et nullum dampnum meum in-
currant. Verumptamen non plus ibi frangant quam ad restaurationem molen
dinorum suorum fuerit necessarium.